
Министерство образования 

Республики Беларусь 

 

Учреждение образования 

«Белорусский государственный 

технологический университет» 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

     04.02.2022     № 23-с 

г. Минск  

 

 

 

 

 

 
 

О проведении учебных и производственных 

по специальности практик студентов 

 

В соответствии с СТП БГТУ 001–2019, учебными планами, утвержденными 

ректором БГТУ 08.08.2014 и 29.06.2018, и графиком образовательного процесса на 

2021/2022 учебный год студентов IV–V курсов факультета заочного образования 

(ФЗО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить на учебные и производственные по специальности практики 

студентов IV курса специальностей 1-36 07 01 «Машины и аппараты химических 

производств и предприятий строительных материалов», 1-46 01 02 «Технология 

деревообрабатывающих производств», 1-54 01 03 «Физико-химические методы и 

приборы контроля качества продукции», V курса специальностей 1-40 05 01 

«Информационные системы и технологии», 1-47 01 01 «Издательское дело» ФЗО, 

утвердить руководителей практики в соответствии с приложением №1 к 

настоящему приказу. 

2. Декану ФЗО Прохорчику С.А. и заведующим кафедрами 

вышеперечисленных специальностей совместно с руководителями учебных и 

производственных по специальности практик провести организационное 

собрание со студентами, выдать им методические материалы и обеспечить 

проведение всех организационных мероприятий перед началом практики. 

3. Заведующему кафедрой технологии и дизайна изделий из древесины 

Чуйкову А.С. и заведующему кафедрой информационных систем и технологий 

Смелову В.В. перед прохождением практики направить студентов, проходящих 

практику на кафедре университета, в отдел ОТ,ПБиГО для прохождения вводного 

инструктажа по охране труда. 

4. Заместителю декана ФЗО Леонову Е.А. разослать копии подписанного 

приказа на кафедры. 



 2 

5. Заведующим кафедр ознакомить с настоящим приказом руководителей 

практик. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на декана ФЗО 

Прохорчика С.А. 

 
И. о. ректора, 
первый проректор                                                                  А.Р.Цыганов 

 

 

Выписка верна 

_______________З. К. Дятко 

 

«04»___02____2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № _         __ от «_04_»__02___2022 г. 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 «Машины и аппараты химических производств и предприятий строительных материалов» 

CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 01 «Машины и аппараты химических производств» 
4 курс, полный срок обучения 

Учебная общеинженерная 07.02–05.03.2022 

Конструкторско-технологическая 07.03–02.04.2022 

1.  Головач Александр  

Алексеевич 

ОАО «Зельвенская сельхозхимия», 

231940, Гродненская обл., г. Зельва, ул. Булака, 34 

Петров О.А., 

доцент 

189-ФЗО 

04.01.2022 
внебюджет 

2.  Гусаков Максим  

Дмитриевич 

РУП «Минскэнерго», ф-л «Минские тепловые сети», 

220033, г. Минск, ул. Тростенецкая, 4 

188-ФЗО 

04.01.2022 
внебюджет 

3.  Кравченко Артур  

Александрович 

ОАО «Красносельскстройматериалы» 

ф-л №5 «Гродненский КСМ», 

230005, г. Гродно, ул. Горького, 100 

187-ФЗО 

04.01.2022 
внебюджет 

4.  Крупень Александр  

Сергеевич 

ОАО «Мозырский НПЗ», 

247782, г. Мозырь-11 

174-ФЗО 

21.05.2021 
внебюджет 

5.  Кулимов Николай 

Владимирович 

Ф-л Полоцкая ТЭЦ РУП «Витебскэнерго», 

211406, г. Полоцк, ул. Я.Купалы, 13 

175-ФЗО 

21.05.2021 
внебюджет 

6.  Попович Сергей 

Сергеевич 

ОАО «Мозырьский ДСК», 

247760, Гомельская обл., г.Мозырь, ул. Лельчицкое шоссе, 15 

173-ФЗО 

21.05.2021 
внебюджет 

7.  Свистун Денис 

Николаевич 

ОАО «Гомельский химический завод», 

246026, г. Гомель, ул.Химзаводская, 5 

185-ФЗО 

24.11.2022 
внебюджет 

8.  Стукач Даниил 

Игоревич 

ОАО «Белшина», 

213800, г. Бобруйск, Минское шоссе 

№2-БГТУ 

10.12.2022 
внебюджет 

9.  Мартынов Ярослав  

Анатольевич 

ОАО «558 Авиационный ремонтный завод», 225415, 

Брестская обл., г. Барановичи, ул 50 ВЛКСМ, 7 

190-ФЗО 

19.01.2022 
внебюджет 

 

 



 4 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-36 07 01 «Машины и аппараты химических производств и предприятий строительных материалов» 
CПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-36 07 01 02 «Машины и оборудование предприятий строительных материалов и изделий» 

4 курс, полный срок обучения 
Учебная общеинженерная 07.02–05.03.2022 

Конструкторско-технологическая 07.03–02.04.2022 

1.  Бочаров Дмитрий  

Александрович Ф-л Завод строительных изделий ОАО «Минскрем-

строй, 220073, г. Минск, ул. Харьковская, 3а 

Гребенчук П.С., 
доцент 

226-ФЗО 

20.01.2022 

внебюджет 

2.  Илевич Дмитрий 

Алексеевич 
внебюджет 

3.  Гурновский Денис 

Валерьевич Ф-л №3 «Минский КСИ» ОАО «БЦЗ», 220014, 

г. Минск, ул. Минина, 28 

221-ФЗО 

02.09.2021 

внебюджет 

4.  Ясенко Никита 

Сергеевич 
внебюджет 

5.  Иванов Евгений 

Андреевич ОАО «Слонимский картонно-бумажный завод 

«Альбертин», 231793, г. Слоним, ул. Фабричная, 1 

191-ФЗО 

19.01.2022 

внебюджет 

6.  Кулыба Игорь 

Владимирович 
внебюджет 

7.  Туля Андрей 

Викторович 

РУП «Минская печатная фабрика Госзнака», г. Минск, 

ул. Володарского, 3 

225-ФЗО 

19.01.2022 
внебюджет 

8.  Черкас Виктор 

Алексеевич 

ГП «Гордорматериалы», 220098, г. Минск, ул. Слобод-

ская, 15 

219-ФЗО 

21.05.2021 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-46 01 02 «Технология деревообрабатывающих производств» 
4 курс, полный срок обучения 

Учебная конструкторская 07.02–12.02.2022 

(проходит на кафедре ТДИД, руководитель – асс. Полховский А.В.) 

Производственная 1 технологическая 14.02–12.03.2022 

Производственная 2 технологическая 14.03–16.04.2022 



 5 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

1.  Фадеев Богдан 

Русланович 

ОАО «Минскремстрой» 

филиал «Завод строительных изделий» 

220073, г. Минск, ул. Харьковская, 3а 

Бабич Д.П., 

ст. преп. 

(произв. 1 технологическая) 

 

 

 

 

 

 

 

Рудак О.Г., 

ст. преп. 

(произв. 2 технологическая) 

328-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 

2.  Драчев Глеб 

Андреевич 

ОАО «Минскремстрой» 

филиал «Завод строительных изделий» 

220073, г. Минск, ул. Харьковская, 3а 

328-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 

3.  Кучинский Александр 

Валерьевич 

ЗАО «ХК «Пинскдрев», 

225710, г. Пинск, ул. Чуклая, 1 

325-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 

4.  Бекето Игорь 

Андреевич 

Узденский лесхоз, 

223411 г. Узда, пер. К. Маркса, 9 

326-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 

5.  
Малахова Елена 

Святославовна 

ООО «Экоупак», 

222357 Гродненский р-н, Гожский с/с, д. Новая Гожа, 

д. 8, агрогородок 

303-ФЗО 

08.09.22 
внебюджет 

6.  Бруй Вадим 

Эдуардович 

Барановичский лесхоз, 

225409, г. Барановичи, ул. Маяковского, д.7 

322-ФЗО 

04.01.22 
внебюджет 

7.  Мискевич Александр 

Андреевич 

ЧТПУП «Мискевич» 

223216, Минская обл., Дзержинский р-н, 

гп. Смиловичи, ул. М. Горького, 2 

330-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 

8.  Демидик Максим 

Юрьевич 

ПУ «Свислочская фабрика лозовой мебели», 

231982, Гродненская обл, Свислочский р-н, 

г.п. Порозово, ул. Ленина, 39 

320-ФЗО 

03.01.22 
внебюджет 

9.  Минюк Денис 

Александрович 

ООО «Полиполь Мебель Бел», 

225295, Ивацевичи, Заводская, 4 

331-ФЗО 

11.01.22 
внебюджет 

10.  Макаревич Александр 

Иванович 

ООО «Экоупак», 

222357 Гродненский р-н, Гожский с/с, 

д. Новая Гожа, д. 8, агрогородок 

324-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 

11.  Цыбульский Иван 

Андреевич 

ЧУП «Либра», 

222720, г. Дзержинск, ул. Фоминых, 7 

323-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 

12.  Неверо Ольга 

Александровна 

ООО «ДП энд Партнерс», 

222330, Минская обл., Молодечненский р-н, 

Мясотский с/с, д. Криница, ул. Завадского 

329-ФЗО 

10.01.22 
внебюджет 



 6 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

13.  Деменков Дмитрий 
Николаевич 

ГПОНИУ «Полесский государственный радиационно-
экологический заповедник», 

247618, г. Хойники, ул. Терешковой, 7 
Бабич Д.П., 

ст. преп. 
(произв. 1 технологическая) 

 
 
 
 

Рудак О.Г., 
ст. преп. 

(произв. 2 технологическая) 

327-ФЗО 
10.01.22 

внебюджет 

14.  Коховец Кристина 
Александровна 

ЗАО «ХК «Пинскдрев», 
225710, г. Пинск, ул. Чуклая, 1 

334-ФЗО 
20.01.22 

внебюджет 

15.  Подорожный Даниил 
Юрьевич 

ОАО «Минскремстрой» 
филиал «Завод строительных изделий» 
220073, г. Минск, ул. Харьковская, 3а 

332-ФЗО 
11.01.22 

внебюджет 

16.  Прудилко Виталий 
Михайлович 

ОАО «Слониммебель» 
231800, г. Слоним, ул. Торговая, 9 

333-ФЗО 
19.01.22 

внебюджет 

17.  Рослик Илья 
Дмитриевич 

ОАО «Минскремстрой» 
филиал «Завод строительных изделий» 

220073, г. Минск, ул. Харьковская, 3а 

335-ФЗО 
21.01.22 

внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-54 01 03 «Физико-химические методы и приборы контроля качества продукции» 
4 курс, полный срок обучения 

1 технологическая 07.02–05.03.2022 

2 технологическая 07.03–09.04.2022 

1.  Адамович Татьяна 
Александровна 

ОАО «Белшина» ш. Минское, 4, 
213824, г. Бобруйск, Могилёвская обл.  

Шачек Т.М., 
доцент 

573-ФЗО 
10.01.2022 

внебюджет 

2.  Бабына Дарья 
Александровна 

КСУП «Экспериментальная база «Криничная» 
247781, Гомельская обл., Мозырский р-н, 

аг. Криничный, ул. Школьная, 2  

564-ФЗО 
07.12.2021 

внебюджет 

3.  Гаврилькова Алина 
Андреевна 

ЧПУП «МакРомСервис» 
246675 Гомельская область, г. Рогачев, ул. Санникова, 25/а 

553-ФЗО 
28.09.2022 

внебюджет 

4.  Главаля Ирина 
Валерьевна 

КУП «Минскхлебпром» 
220600, г. Минcк, ул. Витебская, 17 

571-ФЗО 
10.01.2022 

внебюджет 

5.  Гурская Екатерина 
Владимировна 

ОАО «Гроднохлебпром» 
231044 Гродненская область, г. Сморгонь, 

пр-т Индустриальный, 7  

554-ФЗО 
16.11.2021 

внебюджет 

6.  Долганова Ольга 
Валерьевна 

ОАО «Беларуськалий» 
ул. Коржа 5, г. Солигорск 223710 

555-ФЗО 
16.11.2021 

внебюджет 

7.  Есикова Светалана 
Анатольевна 

Филиал ОАО «Берестейский пекарь» 
Ганцевичский хлебозавод 

225432 Брестская обл, г. Ганцевичи, ул. Октябрьская, 21 

556-ФЗО 
16.11.2021 

внебюджет 



 7 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

8.  
Касперович Надежда 

Владимировна 

РУП «Минэнерго» 

филиал «Минские тепловые сети» 

220033, г.Минск, ул.Тростенецкая, 4  

Шачек Т.М., 

доцент 

557-ФЗО 

16.11.2021 
внебюджет 

9.  Катковская Яна 

Сергеевна 

ОАО «Оршанский мясоконсервный комбинат» 

ул. Шкловская 34, Орша 211384 

563-ФЗО 

07.12.2021 
внебюджет 

10.  Квятковская Диана 

Сергеевна 

ОАО «Поставский молочный завод» 

211875, Витебская обл., г. Поставы, ул. Крупской 84 

569-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

11.  Кириченко Юлия 

Валерьевна 

Червенский лесхоз 

223232, ул.Барыкина,16, г.Червень, Минская обл.  

558-ФЗО 

16.11.2021 
внебюджет 

12.  Коваленко Роман 

Андреевич 

ОАО «Минский молочный завод № 1» 

220070, г. Минск, ул. Солтыса, 185  

570-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

13.  Лосева Вероника 

Александровна 

ОАО «Бабушкина крынка» 

212013, г. Могилев, ул. Ак. Павлова  

568-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

14.  Кулик Алина 

Дмитриевна ОАО «Минский молочный завод № 1» 

 220070, г. Минск, ул. Солтыса, 185 

575-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

15.  Логойко Ангелина 

Дмитриевна 

575-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

16.  
Маньковская Анастасия 

Сергеевна 

ЧПУП «Дарида»  

223028, Минская обл., Минский р-н 

агр. гор. Ждановичи, ул. Линейная 1а 

552-ФЗО 

10.06.2021 
внебюджет 

17.  Новогродская Владислава 

Валерьевна 

РДТУП «Медтехника» 

230012 г. Гродно ул. Доватора,7-130 

576-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

18.  Онищенко Анастасия 

Дмитриевна 

ОАО «Минский молочный завод № 1» 

220070, г. Минск, ул. Солтыса, 185 

575-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

19.  Пархомчик 

Анна Игоревна 

ОАО «Солигорский ДСК» 

223710, г. Солигорск, Любанское шоссе, 3 

572-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

20.  Савенок Диана 

Александовна 

Минское облпотребобщество  

222666, Столбцы, площадь Ленина, 8 

567-ФЗО 

10.01.2021 
внебюджет 

21.  Седяко Екатерина 

Сергеевна 

ОАО «Борисовхлебпром» ф-л «Вилейский хлебозавод» 

222120, г.Вилейка, ул.Интернациональная, 24Б 

560-ФЗО 

16.11.2021 
внебюджет 



 8 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

22.  
Синкевич Дарья 

Николаевна 

ООО «Интер Тобакко» 

Новодворский с/с, 131, СЭЗ «Минск», 223016, 

Минский район, Минская обл. 

Шачек Т.М., 

доцент 

561-ФЗО 

16.11.2021 
внебюджет 

23.  Цагельник Светлана 

Федоровна 

ОАО «Минский молочный завод № 1»  

220070, г. Минск, ул. Солтыса, 185  

562-ФЗО 

16.11.2021 
внебюджет 

24.  Шабуневич Максим 

Юрьевич 

ОАО «СветлогорскХимволокно» 

ул.Заводская 5, г. Светлогорск, Гомельской обл. 247439 

565-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

25.  Шутова Наталья 

Игоревна 

Ветковский спецлесхоз 

247120, г. Ветка Гомельская обл. ул. Октябрьская, 139 

566-ФЗО 

10.01.2022 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-40 05 01 «Информационные системы и технологии» 
СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-40 05 01 03 «Информационные системы и технологии (издательско-полиграфический комплекс)» 

5 курс, полный срок обучения 
Производственная технологическая 07.02–05.03.2022 

1.  Алешкевич Станислав 

Викторович 

ООО «ФордэКонсалтинг», 

г. Минск, пр. Дзержинского, д. 3Б, оф. 12, 220036 

Берников В.О., 

ассистент 

252-ФЗО 

18.01.2022 
внебюджет 

2.  Бабчёнок Олег 

Юрьевич 

ЗАО «Патио», 

г. Минск, пр. Дзержинского, д. 8, каб. 1302, 220036 

254-ФЗО 

18.01.2022 
внебюджет 

3.  Бакунин Никита 

Олегович 

ООО "Элнет", 

г. Брест, ул. Московская 249/1-2, 224023 

249-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

4.  Биндей Павел 

Борисович 

ЧТУП "Неолинк", 

г. Минск, ул. Скрыганова, 6а, офис 25, 220073 

242-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

5.  Галючок Эдуард 

Константинович 

OOO "Инвелио", 

г. Минск, пр. Дзержинского, д. 104, пом. 120, 220116 

253-ФЗО 

18.01.2022 
внебюджет 

6.  Гераськин Антон 

Александрович 

УО «БГТУ», кафедра ИСиТ,  

г. Минск, ул. Свердлова, 13а, 220006 
– внебюджет 

7.  Глушанков Кирилл 

Геннадьевич 

ООО «СпецТехноСтраж», 

г. Минск, ул. Володько, д. 18, офис. 202а, 220007 

241-ФЗО 

01.09.2021 
внебюджет 



 9 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

8.  Дедков Владислав 

Владимирович 

ООО «Криница», Гомельская обл., г. Калинковичи, 

ул. Советская, д. 129, 247710 

Берников В.О., 

ассистент 

257-ФЗО 

20.01.2022 
внебюджет 

9.  Деликатная Маргарита 

Михайловна 

ЗАО «Итранзишэн», 

г. Минск, ул. Кульман, 1/12, 220013 

246-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

10.  Клицунова Ксения 

Владиславовна 

ИООО «ЭПАМ Системз», 

г. Минск, ул. Купревича, 1/1-110, 220141 

256-ФЗО 

20.01.2021 
внебюджет 

11.  Козлов Максим 

Андреевич 

ООО "Тинькофф Центр Разработки", г. Минск, пр. По-

бедителей, д. 110, пом. 4, офис 1, 220062 

245-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

12.  Кондратьев Степан 

Вячеславович 

ООО «Теслав», г. Санкт-Петербург, ул. Караванная, 

д. 1 лит. А, пом. 47 ком. 13, 191023 

255-ФЗО 

18.01.2022 
внебюджет 

13.  Оковицкий Дмитрий 

Геннадьевич 

Войсковая часть 1234, Гродненская обл., г. Лида, ул. 

Крупской, 30, 231300 

248-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

14.  Олексюк Евгений 

Александрович 

ЗАО «Ультрамедтех», 

г. Минск, ул. Платонова, 1Б, комн. 339, 220034 

243-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

15.  Павлович Артём 

Павлович 

ЧП "Зона Технологий", 

г. Минск, ул. В.Хоружей, 32А, офис 9, 220123 

247-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

16.  Полуянчик Михаил 

Маратович 

ООО «Лингванекс», 

г. Минск, ул. Радиальная, д. 36, пом. 410, 220070 

244-ФЗО 

12.11.2021 
внебюджет 

17.  Романовская Надежда 

Александровна 

РУП «Белпочта», 

г. Минск, пр. Независимости, 10, 220050 

251-ФЗО 

18.01.2022 
внебюджет 

18.  Чернышев Даниил 

Олегович 

ООО «Техартгруп», г. Минск, ул. Толстого, д. 10, 

изол. пом. №155, оф. пом. №355, 220007 

250-ФЗО 

12.01.2022 
внебюджет 

19.  Юнец Евгений 

Олегович 

ИООО «ЭПАМ Системз», 

г. Минск, ул. Купревича, 1/1-110, 220141 

258-ФЗО 

20.01.2021 
внебюджет 

20.  Ясковец Никита 

Сергеевич 

УО «БГТУ», кафедра ИСиТ,  

г. Минск, ул. Свердлова, 13а, 220006 
– внебюджет 



 10 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-47 01 01 «Издательское дело» 

5 курс, полный срок обучения 
Производственная редакционно-издательская 07.02–19.02.2022 

Производственная издательско-технологическеая 21.02–05.03.2022 

1.  Блажевич Татьяна  

Александровна 

РУП «Издательство “Белорусский Дом печати”», 

220013, г. Минск, пр-т Независимости, 79/1 

Ковалевская Н.И., 

ст. преп. 

263-ФЗО 

10.11.21 
внебюджет 

2.  Валуевич Ульяна  

Юрьевна 

УП «ТРАСКО», 220037, 

г. Минск, 2-ой пер. Багратиона, дом 17, офис 257 

Рыжанкова А.С., 

ст. преп. 

357-ФЗО 

26.10.21 
внебюджет 

3.  Данильчик Алина  

Андреевна 

ЧУО «Институт современных знаний им. А.М. Широкова», 

220114, г. Минск, ул. Филимонова, 69 

Зылевич Д.П., 

доцент 

359-ФЗО 

10.11.21 
внебюджет 

4.  Журавский Павел  

Борисович 

УПП «Витебская областная типография», 210015, г. 

Витебск, ул. Щербакова-Набережная, дом 4 

Зылевич Д.П., 

доцент 

261-ФЗО 

10.11.21 
внебюджет 

5.  Калинина Алла  

Борисовна 

МОУП «Слуцкая укрупненная типография», 

223610, г. Слуцк, ул. М. Богдановича, дом 7 

Ковалевская Н.И., 

ст. преп. 

358-ФЗО 

26.10.21 
внебюджет 

6.  Киевец Ангелина  

Дмитриевна 

УП «ТРАСКО», 

220037, г. Минск, 2-ой пер. Багратиона, дом 17, оф. 257 

Шишкина Н.И., 

доцент 

357-ФЗО 

26.10.21 
внебюджет 

7.  Кухта Павел  

Сергеевич 

ОАО «СветлогорскХимволокно», 

247439, г. Светлогорск, Гом. обл., ул. Заводская, дом 5 

Куликович В.И., 

зав. кафедрой 

353-ФЗО 

22.09.21 
внебюджет 

8.  Мозговой Никита  

Сергеевич 

РУП «Издательство “Вышэйшая школа”», 

220004, г. Минск, пр-т Победителей, 11 

Зылевич Д.П., 

доцент 

360-ФЗО 

12.11.21 
внебюджет 

9.  Мурашко Алексей  

Анатольевич 

Цифровая типография «Колорадо», 

220013, г. Минск, ул. П. Бровки, дом 8-а, каб. 40 

Куликович В.И., 

зав. кафедрой 

352-ФЗО 

22.09.21 
внебюджет 

10.  Немкевич Юлия  

Александровна 

ОАО «Полиграфкомбинат им.Я.Коласа», Филиал №1, 

225409, г. Барановичи, ул. Советская, дом 80 

Шишкина Н.И., 

доцент 

354-ФЗО 

22.09.21 
внебюджет 

11.  Рихтер Ариэль  

Олегович 

Издательство «Адукацыя і выхаванне», 

220070, г. Минск, ул. Буденного, 21 

Шишкина Н.И., 

доцент 

363-ФЗО 

14.01.22 
внебюджет 

12.  Соболько Андрей  

Александрович 

СООО «Ингман мороженое», 

246028, г.Гомель, ул. Университетская 3 

Шишкина Н.И., 

доцент 

364-ФЗО 

14.01.22 
внебюджет 

13.  Сойко Екатерина  
Сергеевна 

ЧУП «Инфо-Курьер», 
223610, г. Слуцк, ул. Комсомольская, дом 1 

Ковалевская Н.И., 

ст. преп. 

355-ФЗО 

27.09.21 
внебюджет 



 11 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Место практики, 

наименование и полный адрес предприятия 

Ф.И.О., должность 

руководителя практики от 

кафедры, сроки выезда по 

руководству практикой 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 

14.  Супранович Наталья  
Адамовна 

Учреждение «Редакция газеты «Ашмянскі веснік», 
231103, г. Ошмяны, Гродненская обл., ул. Советская, д. 88 

Куликович В.И., 

зав. кафедрой 

260-ФЗО 

10.11.21 
внебюджет 

15.  Тарашкевич Артем 
Иванович 

ЧИУП «Наша Идея», 
223014, Минский район, д. Аннополь, ул. Луговая, д.17 

Зылевич Д.П., 

доцент 

361-ФЗО 

12.11.21 
внебюджет 

16.  Толкачёва Алина  
Игоревна 

РУП «Бобруйская укрупненная типография им. А.Т. Непогодина», 
213826, г. Бобруйск, ул. Социалистическая, 103 

Зылевич Д.П., 

доцент 

262-ФЗО 

10.11.21 
внебюджет 

17.  Усвайский Игорь  
Юрьевич 

ООО «Открытый контакт», 
220004, г. Минск, ул. Кальварийская, 17-518 

Ковалевская Н.И., 

ст. преп. 

362-ФЗО 

13.01.22 
внебюджет 

18.  Федосенко Вероника  
Сергеевна 

ОАО «Минский завод колесных тягочей», 
220021, г. Минск, пр-т Патризанский, 150 

Акушевич А.А., 
доцент 

356-ФЗО 
27.09.21 

внебюджет 

 

Заместитель декана факультета заочного образования         Е.А. Леонов  


